
11.04.2023 r. ISSN 1428-7307nr 7/2023

Światowy Dzień Zdrowia

Za całokształt działalności na ręce
wyróżnienie otrzymała m.in. Okręgowa
Izba Pielęgniarek i Położnych w To-
runiu. Prezydent Michał Zaleski dzię-
kował wszystkim, którzy bez chwili 
wytchnienia brali udział w zapobiega-
niu rozprzestrzeniania się pandemii 
chroniąc w ten sposób mieszkańców. 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia 
toruńscy medycy zostali uhonoro-
wani przez prezydenta Torunia Mi-
chała Zaleskiego.
 W dniu 7 kwietnia w Sali Wielkiej 
Dworu Artusa odbyła się gala z udzia-
łem władz samorządowych Gminy 
Miasta Toruń oraz reprezentantów 
zawodów medycznych.
 Wśród osób uhonorowanych za-
szczytne miejsce zajęły trzy pielę-
gniarki: Pani Agnieszka Szajerska - 
pielęgniarka koordynująca w Oddziale 
Neurochirurgii Specjalistycznego Szpi-
tala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika 
(na zdjęciu obok) oraz Pani Gabriela 
Gajek – pielęgniarka z Domu Pomocy 
Społecznej im. dr Leona Szumana w 
Toruniu (na zdjęciu u dołu).
 Nagrodą Prezydenta za cało-
kształt działalności na rzecz ochrony i 
promocji zdrowia w Toruniu wyróżnio-
na została Pani Izabela Miłoszew-
ska. W latach 2012-21 była dyrek-
torem Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Urzędu Miasta Torunia. 
Przez wiele lat tworzyła toruński Sa-
morząd pielęgniarek i położnych.

 Wszystkim uhonorowanym ser-
decznie gratulujemy, a z okazji Świa-
towego Dnia Zdrowia składamy po-
dziękowania za ciężką pracę.                   

Justyna Baran

Zdjęcia: Sławomir Kowalski 
(www.torun.pl)



Pokolenie „Z” a zawód pielęgniarki Oferta
bezpłatnych kursów 
dla członków OIPiP

• Wszystkie kursy są BEZPŁATNE
• Uczestnicy wszystkich kursów w ra-

mach pomocy dydaktycznej otrzy-
mają tablet

• Jedna osoba może wziąć udział tyl-
ko w jednym kursie

1. Kurs specjalistyczny „Wy-
konanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiografi cznego u do-
rosłych”
   Termin: 23.09 - 15.12.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek i położnych

2. Kurs specjalistyczny „Resuscy-
tacja krążeniowo – oddechowa”
   Termin: 22.04 - 29.06.2023 r. (Grudziądz)
   Termin: 09.09 - 20.12.2023 r. (Toruń)
   Kurs dla pielęgniarek i położnych

3. Kurs specjalistyczny „Wywiad 
i badanie fi zykalne”
   Termin: 08.09 - 08.12.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek i położnych

4. Kurs specjalistyczny „Komu-
nikowanie interpersonalne w 
pielęgniarstwie”
   Termin: 23.09 - 15.12.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek i położnych

5. Kurs specjalistyczny „Opieka 
nad pacjentem wymagającym wy-
sokoprzepływowej terapii tlenem”
   Termin: 19.05 - 28.06.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek

6. Kurs specjalistyczny „Wsparcie psy-
chologiczne pacjenta i jego rodziny”
   Termin: 15.04 - 27.06.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek i położnych

7. Kurs specjalistyczny „Opie-
ka nad pacjentem z chorobami 
układu oddechowego”
   Termin: 13.05 - 23.06.2023 r.
   Kurs dla pielęgniarek

wyniki badań ankietowych

Raport Naczelnej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych dotyczący aktualnej sytuacji ka-
drowej zawierający prognozy dotyczące 
liczby pielęgniarek i położnych do 2030 r. 
w województwie kujawsko – pomor-
skim jednoznacznie wskazuje na znacz-
nie większą liczbę osób pracujących 
w zawodzie pielęgniarki, które nabę-
dą uprawnienia emerytalne, niż liczbę 
osób wchodzących do tego zawodu. 
 Według prognozy od 2021 r. do 
2030 r. w województwie kujawsko – 
pomorskim ta różnica co roku będzie 
wynosiła średnio 248 osób. W prak-
tyce oznacza to, że braki kadrowe 
w przeciągu dziewięciu lat zwiększą 
się  niemal o 2477 pielęgniarek i po-
łożnych.  Chcąc zbadać podstawową 
przyczynę braku zainteresowania 
tym kierunkiem kształcenia wśród 
młodzieży OIPiP w Toruniu przepro-
wadziło  badanie ankietowe wśród 
młodzieży z klas maturalnych.
 Celem przedsięwzięcia  była pró-
ba określenia jakie wyobrażenie na 
temat zawodu pielęgniarki/pielęgnia-
rza mają młode osoby, które dopiero 
wybierają swoją ścieżkę kariery.
 Ankieta miała 7 pytań w tym jedno 
pozostało otwarte. Kwestionariusz był 
anonimowy i został przeprowadzony 
z zachowaniem dobrowolności. Cała 
próba składała się ze 129 uczniów.  
 Pierwsze pytanie dotyczyło okre-
śleń, które dla uczniów bardziej pasują 
do zawodu pielęgniarki/pielęgniarza. 
Okazało się, że dla współczesnej 
młodzieży ten zawód jest kojarzony 
jednocześnie ze stabilnym zatrud-
nieniem oraz ciężką pracą. Ponadto 
wiele osób wskazywało na sztywny 
czas pracy, niskie zarobki oraz brak 
możliwości rozwoju zawodowego.  
 W kolejnym punkcie  zapytano o 
zainteresowaniu kierunkiem kształce-
nia jakim jest pielęgniarstwo. W tym 
przypadku aż 95% osób podkreśliło, 

że nawet nie myślało o podjęciu na-
uki w takim kierunku. Natomiast po-
zostałe 5% ankietowanych wskazało 
na elementy, które zmotywowały ich 
do rozmyślała nad tą ścieżką kształce-
nia. Wśród nich wyróżniono: zarobki, 
dostępność miejsc pracy, możliwość 
rozwoju, a także powołanie i tradycje 
rodzinne. W następnym pytaniu 82% 
ankietowanych stwierdziło, że oma-
wiana profesja nie jest atrakcyjna. 
 Wśród głównych przyczyn, bra-
kiem zainteresowania młodzież wie-
lokrotnie wskazywała na zarobki. 
Niemal 47 razy wymieniono  zbyt 
niskie wynagrodzenia. Na drugim 
miejscu znalazły się aspekty indywi-
dualne związane z brakiem własnych 
predyspozycji do wykonywania tego 
zawodu. 
 Podsumowując: udzielane od-
powiedzi sugerują, że  kierunek 
kształcenia jakim jest pielęgniarstwo 
nie należy do atrakcyjnych dla ma-
turzystów. Uczniowie uważają, że 
jest to mało opłacalny zawód przy 
jednocześnie bardzo ciężkiej pracy. 
To zdecydowanie wpływa na bardzo 
niskie zainteresowanie tym zawo-
dem. Zaledwie 5% respondentów 
myślało nad tą ścieżką kariery.       JB

O dramatycznej sytuacji kadrowej w 
zawodach medycznych informujemy 

już od kilku lat. W zeszłym roku w 
tym  celu zorganizowaliśmy debatę 

„Sytuacja kadrowa 
w pielęgniarstwie i położnictwie”, do 
której zaprosiliśmy dyrektorów za-
kładów leczniczych, przedstawicieli 
władz samorządowych i polityków.

 
Niestety wyniki badania świadczą 

o wielu aspektach, które wymagają 
nagłej zmiany. Ze szczegółowymi 
wynikami badań można zapoznać 
się na naszej stronie internetowej.
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Wykres 2. Czynniki wpływające na brak zainteresowania pielęgniarstwem
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We wszystkich czterdziestu pięciu okręgach zakończyły się okręgowe 
zjazdy pielęgniarek i położnych. Wybrano nowe okręgowe rady na czele 
z przewodniczącymi. Wybrano także organy: komisje rewizyjne, rzeczni-
ków odpowiedzialności zawodowej oraz sąd. Jednym z ostatnich punk-
tów porządku obrad wszystkich zjazdów jest wybór delegatów na …

Krajowy Zjazd
Jest on najwyższym organem Na-
czelnej Izby Pielęgniarek i Położnych. 
Biorą w nim udział delegaci wybrani 
w czasie okręgowych zjazdów oraz 
z głosem doradczym, niebędące de-
legatami osoby, pełniące do tej pory 
funkcje w ustępujących organach Na-
czelnej Izby. Krajowy Zjazd:
• określa zasady etyki zawodowej;
• zajmuje stanowisko w sprawie 

kierunków rozwoju pielęgniarstwa 
i położnictwa;

• przyjmuje program działania sa-
morządu;

• określa regulaminy organów Na-
czelnej Izby i ramowe regulaminy 
organów okręgowych izb;

• ustala regulamin wyborów do or-
ganów izb oraz tryb odwoływania 
ich członków;

• ustala liczbę członków organów 
Naczelnej Izby i liczbę zastępców 
Naczelnego Rzecznika;

• wybiera Prezesa i pozostałych 
członków Naczelnej Rady, Prze-
wodniczącego i pozostałych człon-
ków Naczelnej Komisji Rewizyjnej 
i Naczelnego Sądu oraz Naczelne-
go Rzecznika i jego zastępców;

• uchwala zasady gospodarki fi nan-
sowej Naczelnej Izby;

• uchwala szczegółowy sposób 
przeprowadzania wizytacji, w tym 
sposób wyboru osób wykonują-

cych czynności wizytacyjne;
• rozpatruje i zatwierdza sprawoz-

dania organów Naczelnej Izby;
• określa wysokość i częstotliwość 

wpłat składki członkowskiej oraz 
zasady jej podziału;

• udziela absolutorium Naczelnej 
Radzie.

Naszą izbę w dniach 15-17 maja bę-
dzie reprezentowało pięciu delegatów:
• Małgorzata Kufel – Regionalny 

Szpital Specjalistyczny w Gru-
dziądzu

• Anna Szytniewska – Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Toruniu

• Beata Szytniewska - Wyższa 
Szkoła Gospodarki, Kolegium 
Nauk Medycznych w Toruniu

• Tomasz Krzysztyniak – Prze-
wodniczący Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Toruniu

• Wiktor Karasiewicz – Sekretarz 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i 
Położnych w Toruniu

W następnym numerze „Vademecum” 
zaprezentujemy wnioski z naszego 
okręgowego zjazdu pielęgniarek i 
położnych, które zostaną zawiezione 
przez naszych delegatów do Warsza-
wy.

Justyna Baran
Redaktor prowadzący

Tabela 1. Ilość delegatów na Krajowy Zjazd z poszczególnych okręgowych izb. 

Kalendarium OIPiP

• w dniach 28 marca - 4 kwietnia 
w okręgowej izbie trwało przekazy-
wanie obowiązków nowym człon-
kom organów, archiwizowanie 
dokumentów poprzedniej kadencji 
oraz przygotowanie stanowisk pra-
cy, w tym konfi gurowanie systemu 
informatycznego oraz zmiana in-
formacji na stronie internetowej.

• 3-4 kwietnia odbyło się Welco-
nomy Forum in Toruń. To jedna 
z największych konferencji eko-
nomicznych w kraju Podczas in-
auguracyjnej sesji pojawiło się 
wielu wybitnych przedstawicieli 
świata gospodarki, polityki, nauki 
oraz sektora samorządowego. 
Gościem honorowym był Premier 
Mateusz Morawiecki.

• 3 kwietnia w toruńskim „Dworze 
Artusa” odbyło się spotkanie m.in. 
z byłym ministrem zdrowia Barto-
szem Arłukowiczem.



Najnowsze oferty pracy

Wojewódzki Szpital Zespolony 
im L. Rydygiera  w Toruniu za-
trudni pielęgniarki do wszyst-
kich oddziałów / szczególnie na:

• Blok Operacyjny

• Klinika Chirurgii Ogólnej, Ga-
stroenterologii i Onkologii

• Oddział Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii

• Oddział  Kliniczny Nefrologii, 
Diabetologii i Chorób We-
wnętrznych

• Oddział Neurologii i Leczenia 
Udarów Mózgu

• Oddział Hematologii

• Oddziały w Specjalistycznym 
Szpitalu dla Dzieci i Dorosłych

Pielęgniarkom oferujemy pracę 
w ramach: umowy o pracę, 

umowy cywilno-prawnej i umowy 
zlecenia.

Proponujemy doskonałe warunki 
pracy i socjalne w nowo 

oddanych do użytku oddziałach i 
nowoczesnym Centralnym Bloku 

Operacyjnym.

Gwarantujemy ciągłość pracy, 
możliwość doskonalenia zawo-
dowego w wielu specjalizacjach 
pielęgniarskich w doskonałych 

warunkach.

Osoby chętne do współpracy pro-
szę o kontakt telefoniczny 

56 679 35 05 do Koordynatora 
ds. Pielęgniarstwa Anny Szytniewskiej 

lub e-mail 
anna.szytniewska@wszz.torun.pl

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
im. ks. Jerzego Popiełuszki w Toruniu 

poszukuje 
pielęgniarki/pielęgniarza

Oferujemy:
• pracę w renomowanym i stabil-

nym Zakładzie,
• atrakcyjne warunki zatrudnienia 

(m.in. wysługa lat, świadczenia 
socjalne),

• możliwy wybór formy zatrudnienia 
– umowa o pracę lub kontrakt.

Osoby zainteresowane prosimy 
o przesłanie CV 

na adres e-mail: zpo@zpotorun.pl
Więcej szczegółów pod numerem 

telefonu 56 657 42 90.

KONTAKT

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Szosa Chełmińska 254/258

87-100 Toruń
tel.: 56 62 100 22

e-mail: oipip@oipip.torun.pl

Biuro OIPiP czynne:
poniedziałek, wtorek: 8 – 15

środa: dzień pracy bez obsługi interesantów
czwartek: 8 – 16

piątek: 8 - 14

Ośrodek kształcenia 
podyplomowego
tel. 56 654 62 34 

lub 56 621 00 22 wew. 2
e-mail: szkolenia@oipip.torun.pl

Ogólnopolska Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa PTPA
DARMOWE WEJŚCIÓWKI

Informujemy, że posiadamy bez-
płatne „wejściówki” dla pielę-
gniarek, które chcą wziąć udział 
w Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-
wo-Szkoleniowej Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarstwa Angiologicznego, 
która odbędzie się w dniach 18-19 
maja 2023 roku w Bydgoszczy.
„Wejściówki” zarezerwowane sa dla 
członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i 
Położnych w Toruniu. Osoby zainteresowa-
ne udziałem prosimy o kontakt telefoniczny 
z Sekretariatem Izby (tel. 56 62 100 22).
Przy rejestracji na stronie internetowej 
www.termedia.pl należy wpisać uzy-
skany kod, który upoważni do bezpłat-
nego uczestnictwa w Konferencji.

Wyjazd
autokarem
spod Izby


